
VŠB – Technická Univerzita Ostrava

Inovace předmětu
Úvod do komunikačních 

technologií

Miroslav Vozňák

Department of Telecommunications
17. listopadu 15, 708 33 Ostrava-Poruba
Czech Republic

http://kat440.vsb.cz

F1a 1790/2011



Department of Telecommunications
17. listopadu 15, 708 33 Ostrava-Poruba
Czech Republic

http://kat440.vsb.cz

� Významná inovace předmětu ÚdKT (nové přednášky i 
cvičení a s tím související vybavení učebny)
� nový obsah přednášek a cvičení ÚdKT předložen Radě 
studijního programu IKT a schválen koncem roku 2009
� připraven a podán projekt do FRVŠ dle inovovaného 
obsahu v dubnu 2010
� informace o přijetí - leden 2011, zorganizování výběr. řízení 
dle pravidel VŠ, nákup klíčových komponentů pro dovybavení 
pracovišť, leden 2011
� objednání a dodání, únor 2011

Cíl projektu a harmonogram



Department of Telecommunications
17. listopadu 15, 708 33 Ostrava-Poruba
Czech Republic

http://kat440.vsb.cz

� letní semestr 2010/2011 s inovovaným obsahem a 
vybavením 

� přímý dopad na celkově 725 studentů zapsaných v ÚdKT

� 14 nových přednášek a cvičení

� skripta, 202 str., návody k cvičením a přednášky dostupné 
přes Moodle, odevzdávání úloh a rovněž testy přes Moodle

Řešení projektu



Department of Telecommunications
17. listopadu 15, 708 33 Ostrava-Poruba
Czech Republic

http://kat440.vsb.cz

- PC sestavy s LCD monitory 10 ks (CPU INTEL Core 2 
Quad Q8300 2,5GHz, … + HP Compaq 2006x LED), 

- PC servery pro virutalizaci 6ks (CPU INTEL Core i7-950), 
původně bylo naplánováno pět kusů (změna byla schválena 
na fakultě) 

- L2 Switch 1ks, HP V1910-24G, 24 portový 10/100/1000, 
s managementem + 4 SFP 1Gbps porty.

Pořízené položky



Department of Telecommunications
17. listopadu 15, 708 33 Ostrava-Poruba
Czech Republic

http://kat440.vsb.cz

Změny oproti podanému projektu



Department of Telecommunications
17. listopadu 15, 708 33 Ostrava-Poruba
Czech Republic

http://kat440.vsb.cz

• vytvoření deseti nových pracovišť pro výuku ÚdKT a vybudování 
clusteru s virtuálními stroji pro řešení projektů
• významná inovace přednášek a cvičení, prakticky v celém 
rozsahu,
• VŠ skripta- Vozňák,M., Skapa, J., Michalek, L., Dvorský, M., 
Šebesta, R. Úvod do komunikačních technologií. VŠB-TU Ostrava, 
202 str., duben 2011, ISBN 978-80-248-2421-5
• Voznak, M. Inovace předmětu Úvod do komunikačních 
Technologií, Sborník z Workshopu při konferenci KTTO 2011, 
červen 2011, str. 21-23,  ISBN 978-80-248-2506-9

Dosažené výsledky a výstupy z řešení projektu



Department of Telecommunications
17. listopadu 15, 708 33 Ostrava-Poruba
Czech Republic

http://kat440.vsb.cz

Čerpání dotace
• 10 ks PC sestavy celkově 99070 Kč  + 10ks LCD celkově 

33900 Kč, 132970 Kč (plánováno 140 tis. Kč)
• 1 ks switch za 22216 Kč (plánováno 28 tis. Kč)
• 5 ks PC server za 79860 Kč (plánováno 80 tis. Kč)



Department of Telecommunications
17. listopadu 15, 708 33 Ostrava-Poruba
Czech Republic

http://kat440.vsb.cz

Čerpání příspěvku VŠ
• 5 tis. Kč za vložné na konferenci



Department of Telecommunications
17. listopadu 15, 708 33 Ostrava-Poruba
Czech Republic

http://kat440.vsb.cz

Děkuji za pozornost

Tisková zpráva 
Základním cílem projektu byla významná inovace předmětu Úvod do komunikačních
technologií (ÚdKT) na FEI VŠB-TU v Ostravě a s tím související změna struktury pracovišť
učebny, která je pro daný předmět využívána. Změna obsahu předmětu byla předložena
Radě studijního programu fakulty již koncem roku 2009, následně byl podán projekt do
FRVŠ v dubnu 2010 a díky schválenému financování proběhl již letní semestr roku 2011 s
novým vybavením, inovovanými cvičeními, přednáškami a to s dopadem na 725 studentů
zapsaných do daného předmětu v roce 2011. Rovněž byla dokončena a vydána skripta k
inovovanému obsahu (na nosiči CD o rozsahu 202 str.). Fondu rozvoje VŠ patří poděkování
za poskytnutí dotace, která umožnila pořídit prvky do intenzivně využívané učebny, zajistit
tak komfortní běh předmětu ÚdKT a realizovat rozsáhlé změny v obsahu předmětu.


